ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Каменск-Уральском городском округе

(совместно с рабочей группой по вопросам социальной адаптации и
ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободыи лиц,
осужденных к мерам наказания,не связанным с лишением свободы)

Администрация города, малыйзал
12.09.2023 №3

Председательствовал:
Руководитель аппарата Администрации,
председатель комиссии _ А.В. Ялунин

Присутствовали: 21 чел.
(список прилагается)

Г. «О состояние общественного порядкана территории Каменск —

Уральского городского округа по итогам 8 месяцев 2023 года».
(Бердюгин Н.В.)

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию врио заместителя начальника

полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Каменск-
Уральский» БердюгинаН.В. (Приложение №1)

2. В целях повышения эффективности работы по пресечению и преду-
преждению «уличных» преступлений рекомендовать МО МВД России
«Каменск-Уральский» (КаркавинИ.С.):

2.1. своевременно направлять в уголовно-исполнительную инспекцию
информацию о совершении гражданами, состоящиминаучете в инспекции,
административных правонарушенийи преступлений;

2.2. при осложнении оперативной обстановки, инициативно проводить
рейдовые мероприятия, направленные на профилактику преступлений и
правонарушений, совершенныхв общественных местах и на улицах;

2.3. инициировать проведение сотрудниками полиции разъяснительных
мероприятий с руководителями крупных объектов торговли, культуры,
спорта (независимо от форм собственности) по оснащению ими мест
массового пребывания граждан и прилегающихк ним территорий системами
видеонаблюдения;

2.4. продолжить проведение совместных рейдов с субъектами
профилактики с целью недопущения распития спиртосодержащей продукции
на детских, спортивных площадках, внутридомовых территориях;

2.5. в целях улучшения и стабилизации оперативной обстановки,
профилактики преступлений на территории города, продолжить выявление
административных правонарушений, связанныхс пьянством.

3. Рекомендовать субъектам профилактики активизировать
профилактическую работу с несовершеннолетними и их родителями по
недопущению совершения

—
преступлений —°и

—
административных

правонарушений в общественных местах, в том числе и в школах, детских
досуговых учреждениях, с разъяснением ответственности за совершение
правонарушений указанной категории.

Срок — 1 декабря 2023 года.

П. «О состоянии преступности несовершеннолетних и в отношении
них по итогам 8 месяцев 2023 года».

( МанженкоТ.А.)
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию начальника отделения участковых
уполномоченных полиции и подразделений по делам несовершеннолетних
МО МВД России «Каменск-Уральский» Манженко Татьяны Анатольевны
(Приложение №2).

2. ОМС «Управление культуры Каменск-Уральского городского
округа» (Казанцева С.В.), ОМС «Управление по физической культуре и
спорту Каменск-Уральского городского округа» (Гиматов П.Г.)
организовать передачу информации в МО МВД России «Каменск-
Уральский»о ставших известных фактах семейно-бытового насилия,а также
об обращениях женщин и детей в кризисные центры в целях защитыот
бытового насилия.

Срок - 21 декабря 2023 года.
3. Рекомендовать ТКДНиЗзП (Гордеева А.И., Кузьмина О.В.)

организовать межведомственное взаимодействие с другими органами
профилактики, с целью повышения эффективности работы с

несовершеннолетними, находящимися в конфликте с законом, по их
переориентации и вовлечению в волонтерское движение профилактической
направленности.

Срок -— 21 декабря 2023 года.
Ш.«Об опыте работы спортивных школ по профилактике

правонарушений среди несовершеннолетних».
(Гиматов П.Г.)

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию начальника ОМС «Управлениепо

физической культуре и спорту Каменск-Уральского городского округа»
Гиматова П.Г. (Приложение №3).

2. Признать удовлетворительной организацию работы спортивных
школ и учреждений физической культуры и спорта по вовлечению

несовершеннолетних в спортивную деятельность и организацию их
досуговойзанятости.

3. В целях вовлечения несовершеннолетних в спортивные мероприятия
патриотической направленности ОМС «Управление по физической
культуре и спорту Каменск-Уральского городского округа» (Гиматов
П.Г.) ежеквартально информировать территориальные комиссии и ПДН МО
МВД России «Каменск-Уральский» о мероприятиях, проводимых
учреждениями физической культуры и спорта, для дальнейшего их
распространения среди несовершеннолетних и семей, находящихся на
различных видах профилактического учета.

Срок — ежеквартально,до 1 июня 2024года.
ГУ.«О вовлечении несовершеннолетних, находящихся в социально

опасном положении в мероприятия патриотической направленности».
(МиннуллинаЛ.М., Аракелян Л.М.)

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию начальника ОМС «Управление

образования Каменск-Уральского городского округа» Миннуллиной Л.М.
(Приложение № 4) и информацию и.о. директора МКУ «ЦМП» Аракелян
Л.М. (Приложение №5).

2. ОМС «Управление образования Каменск-Уральского городского
округа» (Миннуллина Л.М.) обеспечить:

2.1. системное взаимодействие советников директоров по воспитанию
и взаимодействию с детскими общественными объединениями с
территориальными комиссиями в целях своевременного вовлечения
несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактического учета, в
мероприятия Российского движения детей и молодежи «Движение первых»;

Срок- постоянно, до 1 июля 2024 года.
2.2. системную работу по выявлению и профилактике конфликтного

поведения несовершеннолетних в подведомственных образовательных
организациях.

Срок- постоянно, до 1 июня 2024 года.
3. ОМС «Управление культуры Каменск-Уральского городского

округа» (Казанцева С.В.), ОМС «Управление по физической культуре и
спорту Каменск-Уральского городского округа» (Гиматов П.Г.) МКУ
ЦМП (Аракелян Л.М.) обеспечить открытие первичных отделений
Российского движения детей и молодежи «Движение первых» в
подведомственных организациях.

Срок- до 1 декабря 2023 года.
4. МКУ «Центр молодежной политики» (Аракелян Л.М.)

продолжить взаимодействие с молодежными общественными и
волонтерскими организациями и объединениями по организации социально

4

значимой деятельности несовершеннолетних, состоящих на различных видах
учета.

Срок — постоянно,до 31 декабря 2023 года.

У.«О работе МО МВДРоссии «Каменск-Уральский»с лицами,
состоящими под административным надзором и лицами, подпадающими

под административныйнадзор по итогам 8 месяцев 2023 года».
( БердюгинН.В.)

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию врио заместителя начальника

полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Каменск-
Уральский» БердюгинаН.В. (Приложение №6).

2. С целью снижения роста преступлений, совершенных лицами,
состоящими под административным надзором, рекомендовать МО МВД
России «Каменск-Уральский»:

2.1. принять мерыпо увеличению числа проверок по месту жительства
лиц, допускающих нарушения ограничений, установленных судом, и
ограничений, предусмотренных ст. 11 Федерального закона от 06.04.2011
№64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденнымииз мест
лишения свободы»,а также лиц, состоящихна учетах в отделах полиции МО
МВД России «Каменск-Уральский» по основаниям, предусмотренным ч.2
ст.3 Федерального законаот 06.04.2011 №64-ФЗ.

2.2. силами инспекторов по осуществлению административного
надзора, участковых уполномоченных полиции и сотрудников уголовного
розыска организовать проведение профилактических бесед с поднадзорными
лицами о мерах административного и уголовного характера.

УГ. «О содействии в формировании положительного образа
сотрудника правоохранительных органов».

(БердюгинН.В.)

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию врио заместителя начальника

полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Каменск-
Уральский» БердюгинаН.В. (Приложение №7).

2. Рекомендовать МО МВД России «Каменск-Уральский»
организовать проведение мероприятий (в том числе с прилечением СМИ),
направленных на формирование положительного имиджа сотрудника
полиции и повышение открытости работы гарнизона полициидля граждан.

УП.«О мерах, направленных на обеспечение трудовой занятости
и профессиональной подготовки осужденных, отбывающих наказание в

КП-59 ГУФСИНРоссии по Свердловской области»

(Кузнецов Д.В.)
С докладом старшего инженера группы трудовой занятости КП-59

ГУФСИН России по Свердловской области Кузнецова Денис Васильевич
члены комиссии ознакомились самостоятельно,т. к. докладчик отсутствовал
по уважительной причине.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению доклад старшего инженера группы трудовой

занятости КП-59 ГУФСИНРоссии по Свердловской области Кузнецова Д.В.
(Приложение №8).

2. Отметить положительный опыт по обеспечению трудовой занятости
и профессиональной подготовки осужденных, отбывающих наказание в КП-
59 ГУФСИНРоссии по Свердловской области.

3. Рекомендовать ФКУ ИК-47 ГУФСИН России по Свердловской
области (Хабибулин Ю.В.) и ФКУ КП-59 ГУФСИН России по
Свердловской области ( ГубайдуллинА.И.):

3.1. во взаимодействии с «Управление социальной политики № 12»
(Щевелева О.И.), ГКУ «Каменск-Уральский ЦЗ» (Карамышева А.Р.) на
постоянной основе продолжить работу по социальному обустройству и
трудоустройству освобождающихся граждан;

3.2. во взаимодействии с предприятиями города проработать вопрос о
заключении соглашений на трудоустройство выпускников учреждений
профессионального образования, находящихся на территории ИУ,
получивших рабочие специальности и освободившихся из мест лишения
свободы.

Информацию о выполненных протокольных поручениях направлять
секретарю комиссии согласно сроков, установленных настоящим протоколом
на электронную почту тукот@адтпе{.Катепт$Же!.ги.

Председатель комиссии 122 == А.В. Ялунин
22775